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Poprawa jakości i dostępności do świadczeń medycznych poprzez utworzenie w 
Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Białej Podlaskiej wielospecjalistycznego 
ośrodka terapii zabiegowych realizowanych w trybie jednego dnia oraz doposażenie 
AOS 

-Przekonaj się w 180 sekund, jak fundusze europejskie zmieniają Twoje życie na lepsze. 

Zrób głośniej i wsłuchaj się w swoje korzyści. 

W dzisiejszej audycji opowiemy o inwestycji, o ważnym znaczeniu dla dostępności i 
jakości świadczeń medycznych w regionie. Mówi Jarosław Stawiarski, marszałek 
województwa lubelskiego. 

-27 marca została podpisana umowa, dzięki której w szpitalu w Białej Podlaskiej 
powstanie wielospecjalistyczny ośrodek terapii zabiegowych realizowanych w trybie 
jednego dnia oraz zostanie doposażona ambulatoryjna opieka specjalistyczna. 

Wielospecjalistyczny ośrodek terapii jednodniowych przyniesie realną zmianę. 

Mieszkańcy naszego regionu będą mogli szybciej i skuteczniej skorzystać z zabiegów w 
trybie jednodniowym, chirurgicznych, okulistycznych czy ortopedycznych bez 
konieczności długiej hospitalizacji. 

Wartość projektu to blisko 50 milionów złotych, z czego niemal 42 miliony złotych to 
dofinansowanie z Unii Europejskiej. 

-O tym, jakie prace zaplanowano i jaki zakres obejmuje projekt, dopowie Artur Kozioł, 
dyrektor szpitala. 

-Wielospecjalistyczny ośrodek chirurgii jednego dnia. Ten projekt nie tylko odpowiada na 
aktualne potrzeby zdrowotne społeczności województwa lubelskiego, ale jest również 
zgodny z kierunkiem rozwoju systemu opieki zdrowotnej. 

Priorytetem staje się jak największe uproszczenie i dostępność do ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej. Ciężar hospitalizacji zostaje zarezerwowany dla bardziej 
wymagających pacjentów. 

Celem jest, aby pacjenci jak najwcześniej otrzymywali pomoc na poziomie 
ambulatoryjnym w zakresie jednodniowych procedur zabiegowych, unikając w ten 
sposób konieczności zbędnego pobytu w warunkach szpitalnych. 

 Ta inwestycja wprowadzi nas na pewne standardy europejskie i niewątpliwie zmieni 
oblicze oblicze medycyny w regionie. 

 Ośrodek będzie posiadał dodatkowo cztery sale operacyjne, dwie okulistyczne i dwie 
dla pozostałych specjalności. 



Taka dostępność infrastruktury, sprzętu medycznego, który jest również przedmiotem 
dofinansowania oraz oczywiście naszych lekarzy spowoduje, że zwiększymy ilość 
wykonywanych świadczeń w trybie jednego dnia, co oczywiście przełoży się na 
skrócenie czasu oczekiwania na udzielenie świadczenia oraz ograniczy koszty szpitala, 
ponieważ uwolnimy oddziały dla pacjentów bardziej wymagających i zwiększymy 
przepustowość bloku operacyjnego. 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego. Razem rozwijajmy nasze województwo. 

Więcej na funduszeue.lubelskie.pl 

Zapraszam. Jarosław Stawiarski, Marszałek Województwa. 

Audycja dofinansowana z Unii Europejskiej. 

 


